

## ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

## УКАЗ

16:11.2023

No 214

г. Грозный

## О впесении изменений в указ Главы Чеченской Республики от 30 ноября 2012 года № 204

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах исполнительной власти Чеченской Республики, постановляю:

- 1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 30 ноября 2012 года № 204 «О межведомственных комиссиях Совета безопасности Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 17 февраля 2014 года № 16, от 12 сентября 2014 года № 133, от 12 сентября 2014 года № 135, от 11 июня 2015 года № 97, от 24 ноября 2015 года № 208, от 3 июня 2016 года № 72, от 27 октября 2016 года № 166, от 22 февраля 2017 года № 31, от 22 февраля 2017 года № 34, от 29 июня 2017 года № 116, от 18 апреля 2018 года № 57, от 13 сентября 2018 года № 139, от 1 октября 2018 года № 149, от 9 октября 2019 года № 131, от 11 марта 2020 года № 47, от 29 мая 2020 года № 97, от 9 июня 2021 года № 105, от 15 сентября 2021 года № 152, от 13 октября 2021 года № 223, от 20 декабря 2021 года № 281, от 3 августа 2022 года № 154, от 10 октября 2022 года № 198, от 19 декабря 2022 года № 261, от 31 января 2023 года № 17, от 26 мая 2023 года № 84, от 26 июня 2023 года № 100 и от 21 сентября 2023 года № 147) (далее Указ) следующее изменение:
- а) в наименовании и в преамбуле слово «Совет» заменить на слова «Совета безопасности»;
  - б) в пункте 3 слова «экономической и общественной» исключить.
- 2. Внести в состав межведомственной комиссии Совета безопасности Чеченской Республики по вопросам экономической безопасности, утвержденный Указом, следующие изменения:
  - в) уточнить статус Ахаева Б.Б.:

Ахаев Бекхан Балаудинович, заместитель министра экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики, — заместитель председателя межведомственной комиссии;

г) уточнить должность Атаева Р.У.:

Атаев Руслан Увайсович – заместитель министра транспорта, связи и цифрового развития Чеченской Республики;

д) ввести в состав межведомственной комиссии:

Адалаева Юсупа Костырсолтановича, директора департамента экономики и торговли потребительского рынка Министерства экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики, — секретарем межведомственной комиссии;

Дукаева Заура Вахаевича, заместителя министра финансов Чеченской Республики, – членом межведомственной комиссии;

Висалиева Алихана Асланбековича, заместителя министра сельского хозяйства Чеченской Республики, — членом межведомственной комиссии;

- е) вывести из состава межведомственной комиссии Межидова А.В., Адаева А.А., Садаеву М.А.
- 3. Внести в состав межведомственной комиссии Совета безопасности Чеченской Республики по вопросам экологической безопасности, утвержденный Указом, следующие изменения:
  - а) ввести в состав межведомственной комиссии:

Абдулазизова Шарпуди Ширваниевича, исполняющего обязанности министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики, – председателем межведомственной комиссии;

к) вывести из состава межведомственной комиссии Лечхаджиева А.А.

Кадыров

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.